mibullio.in media pte ul par ul non pfecte bullo. Combullio.i. simul cu abo bullio. Et debullio .i. ualde bullio.ul bullire cesso. Bullio cu omibz suis cōpositis ē neutrum. et p geminū l scribitur. **B**ullio.onis.tumor aque bulientis. et dī a bullo. is. Inde bulliunculus.li.diminitium.

Bulliunculus.li.dimini.parvus bullio.

Bullor.ons tuor aq buliens. et dī a bullio is. **B**umasta.a bos dī h bumasta.e. et h bumaste res. uitis ul vua magna.in similitudine mamme bquis. vñ et dī bumasta quasi bouis mamma. **B**uo.is.ere.utū.ubum actū.i. p̄fundere. et nō est in usū. et deriuatur a bubo. is. **B**uo compo nitur imbuo. i. p̄fundere. Et combuo. is. i. siml p̄fundē. Et nota q̄ imbuo et combuo magis pro prie accipiuntē in malo q̄ in bono. sepe ramen et in bono. Item nota q̄ imbuerre inuenit p̄ inicia re. H̄p̄ enim imbui dī ana noua p̄mo sacrificō de dicata et pfusa. Itē delibuo. is. componit̄ a de et oleo ul liquore et buo ul imbuo. h quodāz. Qui dī ramen dicunt q̄ buo. is. nichil est. nec inde com ponūtur predā uba sed imbuo et combuo com ponūtur ab in et con et uo uis qd nō est in usu et intercipit̄ b. De delibō dicitur intra.

Burdigallia.a burgus et gallus dī h burdigall quedā ciuitas. q̄ hūc burgum galli būerunt p̄us. Vnde h et hec burdigalens et hoc burdigalense. **B**urdo ē animal quod ex equo nascit̄ et asina. h pap̄. ut mulus ex eq̄ et asino. Et dīr huiusmo di animalia bigena. Reḡ iiii caplo v dī. Concede mīchi seruo tuo ut tollam onus duou burdonū. de terra. vnde dicit magister in histonjs. Est autē burdo ex equo et asina h̄m quodā. tulit terram ut steneret eam in templo ydolorū. ut stans sup ea; adorant dīi teire iſi ad. ne offendere dīi su um h̄ piter non adoraret. h̄ uerius uide q̄ ex ea fecit altare dīo ad immolandū. Vñ subdit̄. Nō figet sensus tuus ultra holocaustum ul uictimā.

Burgundio.a burgus q̄ **R**ois alienis nisi dīo dī h et h burgundio.onis. pro nomine cuiusdā gentis. Nam olim deuicti a romanis homines illi us gentes. ab ipsis romanis p̄ burgos sunt diuisi et ob hoc burgundiones dicti sunt. Vnde h bur gundai. die. terra illa. vnde: mō sumit̄ h et h bu gundai. onis. gentile qui ul que est de terra illa. **B**urgus. q̄. mas. gen. castu et castra crebra. qui dī p̄ limites habitacula constituta burgos uolgo uocant. et inde burganus. na. nū. et h et h burg. s̄. et hoc burgense in codem sensu.

Buris.a bos dī h buris. ns. longū et curuatum lignū in aratro. uel pocius curuatura ligni illius q̄ bouis uros. q̄ curua sit ad similitudinē caude bouis. Et desinit accusatiuus singularis in im tñ et abltis in. l. xvij. Im tantū facut h quartū no mina casum. Vim burim tuſſim magidēz q̄ si tigi. Pap̄ uero dicit. Buns curuatura aratn.

Burfa. se. marsupium dicitur a bursa. se. quod ē conum bouis. quia de cono fiat.

Burſella.le.diminitium parua bursa.

Burſo. las. i. bueras facere. ul in bursa reponere. Et deriuatur a bursa. se. Et componit̄ cum in et fit imbuso. las. in bursa reponere.

Burſula. le. dimi. parua bursa. Et cor̄ p̄nl.

Bustanus. nij. ille qui corpora cremat. ul sepilit. A **B**usticeta.a bustū dicit̄ h et hec **B**ustū dicitur busticeta. te. qui sepulchra struit.

Bustifragis. q̄. p̄nl cor̄. ille qui frangit bustū .i. sepulchru ut spoliet mortuū. Et componitur a **B**usto. ras. i. sepelire. uel **B**ustū et frango. q̄. cremare mortuū. Et dicitur a bustum.

Bustulū.li.dimini paruum bustum.

Bustū. ti. dī ignis ul lignou strues. ubi cor̄ora mortuou cremant̄. Et dicitur bustum q̄ si ustum ab urendo. Et bustum id est sepulchrum.

Bustura. re. i. sepultura. a bustum dicitur.

Butanicū. ci. a buo is ul buro. dī h butanicū. q̄ dī liber medicina qui et herbariū dī q̄ ibi hei

Butiz.bos componit̄ cu uetus ul h̄ be notent̄ h̄nis qd est caseus et dī h̄ butirū. n. quoddāz qd fit ex lacte. Et dī butirū q̄ bonis uerue. ul tiḡ et h̄m utramq̄ compōnem cor̄ p̄nl. Potest eciam butirū denuari a buo. onis. quod est animal lacte multū abundans. et sic p̄od̄ p̄nl. s̄ melius est ue eam cornipiat et teneat̄ ut p̄mo dictū est. ita dī h̄uz. Magister autē bene dicit. De butiro dubita tur quod dī a bove et tiros. qd est caseus siue angusta. Est enim butirū pinguedo lactis. sed a tiros greco uenit̄ quedā cornpiencia. I. ut artotira. et h̄ tirus. n. pro quadā p̄umia siue terra. et quedā p̄ducēt̄. ut tiro tiros. et trocinū dicimus qd usus habet q̄ producat̄. Virgil̄ tamē in quodā opūsculo cor̄ pen̄ de butirū. ira dicens. Lac mīneū butirū q̄ nouū cu melle comedī. ita dicit magister bene. Vides ergo q̄ h̄m diuīs compōnes potest p̄nl cornipiat et p̄duci. V̄sus tamen cōunis hab, q̄ p̄nl producat̄ Quod ea. i. doctrinale wlt dī v̄s I sup̄ r̄ binis ramen excipis inde butirū. In auro r̄ ecī dī. Quod non est mirū stillat p̄ lacte butirū. **B**uto. onis. mas. ge. qd **R** num. sup̄ ecī h̄ dicit dīm genus animalis. qd ualde in lacte abundat et dicitur a buo buis. vnde butinum.

Butio. onis. mas. ge. iuuens. a buo. is. dicitur.

Buxus. pixos grecc latine dī buxus. Et iiii nos corrupte dicimus buxus. xi. quedā arbor. Vnde h̄ buxū. lignū ul fructus illius arbors. V̄trūcū tamē indūter inuenit̄ tam pro arbore q̄ pro ligno. Item a buxus buxeus. ei. eum. et hoc eum etūm. n. locus ubi buxi crescunt.

Auct̄ penitencia ul pacientia.

Caballus. a cabō dī h̄ caballus. li. dimi. i. uilis equus. Vnde cabal

linus. na. nū. p̄nl p̄od̄. ul caballū dī q̄ cauallus. q̄ pede cauat̄ terrā ul q̄ pedem habet cauū ut dextre r̄nus. unde in equis. Pap̄ ecī dicit. Caballus dīt̄ q̄ vngula terram cauat̄. Vel a cauis pedibus. h̄ eūm sonipes dicitur.

Cabro. as. i. būm actiū. i. p̄forare. a cabō dīt̄

Cabro. a cabō dī h̄ cabro. onis. et h̄ scarabaeus q̄. et sunt diuīs genē animalia. et dīr tam ca brones q̄ scarabei a cabō. q̄ de putndis carniō equoq̄ sepe naſcunt̄. Ita dicit h̄uz. Pap̄ uero dīt̄ Cabro iūnis dīt̄ a cabone. i. equo q̄ ex eq̄ cree tur. et sic cabro sine. r̄. scribit̄ in p̄ma sillā. ponit̄ eciam pap̄ cabro. ita q̄ r̄ est in prima sillā et se cūda. Vnde dicit. Cabro iūnis dīt̄ a crabne ex q̄ naſcī. i. equo. et h̄ lā inuenit̄ in m̄līs bībleis deū viij. In sup̄ et crabōne mittit̄ et dīs deū tu us in eos. Quedā autē bīblii habent̄ ibi s̄. et dici tur scrabro scrabones. Ita q̄ R̄ est in p̄ma et se cūda sillā. Sed pap̄ wlt q̄ scabrones ient̄.

sine. R. in prima sillaba. scabrones uel longiora crura habentes. Si ursi sequi papiam dicas qd inuenient cabro sine. r. in prima sill'a. et hoc etiam bug uide uelle in cauo. as. Itez inuenient crab ita qd. r. sit in pma et secunda sill'a. et hoc pro eo dem animali. Inuenient etiam scabro p. s. in prima sill'a et sine. r. si cu. r. in secunda sill'a. et hec uideatur.

Cabul in lingua phenicu sonat dis iuxtor liā plicere. Vnde tercū reg ix dī. qd lyfan appellavit opida que dedit ei salomon terram cabul. Displi cuperunt enim ei. Et accentuatur in fine.

Cabus. bi. nomē est mēsure. de qua reg li iiiij c. vi. Quarta ps cabi steroris columbaꝝ. Et ut dicit Josephus hoc condiebant abos pro sale. Itez in historijs dī. Tradunt quidā nomine steroris dici uesculat columbe in qua recipiebant gna deforis.

Cacobus. bi. mas. ge. pn̄l cor. i. lebes. Vallata a sono feruoris dñs est. feruendo enim exprimit habet sonū. ca. ca. fm hug. Pāp dicit. Cacab⁹ uas de terra et etiam de eramento.

Cacepharon. sicut dicit hug Cacephatus. si id est turpis sonus. a caros et phone qd est sonus. uel fatus. Inde cacephatus. ti. turpis sonus. uel turpis fatus. qd et alio nomine dicitur cacophonia et cacepharon. Et potest scribi p ph ul p. f. Et de hoc uide sup̄ in iiiij pte. a. in capitulo de uicijs.

Cacethes. thibis. i. malus mos. mas. ge. et cōpōitur a cathos et ethis qd est mos. Juuenal' in viij satira. Insanabile multos scribendi caceribes.

Cacexia. ie. ul' cacosia dī grec mala uexato. qd danī passio est. et dī a cacos et oxi quod est acutū. ul' ethis qd est mos. qd acutū malū. ul' qd malus mos fm hug. Pāp uero dicit. Cacexia nomē sumpdit a corporis habitu. illa grec malū ul' uexatio dī. fit enī intemperancia egrantis ul' meditantis.

Cachinnor. ans. ubum depo. quod antiqui dicebant cachinno. as. i. n̄deo. Vnde hic cachinnus. ni. i. n̄sis inutilis. ul' cachinnus componit a cou et agnq. quod est albus ut mix propter dentes qui uidentur albore in n̄su. vnde ubum pdictū est. et h̄ et hec cachinno. onis. qui ridet.

Caco. as. aui. are. a. cacos quod est malū dī. et est facare egerere malum humorē malam subam malam possessionem deponere.

Cacodem on. onis. i. malus angelus. qd malū sciens. a cacos et demon. uide in demon.

Cacopsonia. nie. pn̄l prod. De h̄ require in or̄ta parte in capitulo de uicijs annexis.

Cacos interpretatur malum.

Cacosindēcon est uiciosa compō dōnum. uide in quarta pte in capitulo de uicijs annexis.

Cacumen. mis. neu. ge. i. summitas. Vnde cacumino. as. aui. are. i. acutere. a summo sublimare. et qd sp̄nit mi. Sunimas qd cacuminat aures.

Cacus. ci. dī a cacos malū. qd fuit malus. fuit enim seruus euandri et malus fur.

Cadauer. a. cado. dis. dī h̄ cadauer. eris. qd stare nō p̄t. Omnis mortuus aut funus est aut cadauus funus si sepeliaſ. a funibus actensis. i. candel sic dictū. quas ante feretū papinis terra circumdatas forebant. Cadauer si inseptultū iacet. Itez funus dī in domo. Cadauer dū portat ul' sepelit ul' cremat. reliquias conditū. iam sepultū corpus consuetudine dī et a cadauer cadauerofus. fa. sum. qd autem dī ca dauer caro dara ubimis etymologia ē. et prod

pm̄ cadauer. Job ix dicitur. de aquila ubicumq; fugit cadauer statim adest.

Cadax. acis. omnis generis. i. claudus. qui lepe qd. Et dicitur a cado. dis.

Cades. a cado. dis. dī h̄ cades ul' h̄ cades indecl. i. locus ul' fons ubi erit iudicium. et acutū in fine et interpretat sanctū ul' sanctificans ul' sanctificacō.

Cadex. os. mas. ge. i. truncus. a cado. dis. ēsi casum dans. qd et candex dicitur et codex.

Cadiolus. b. diminitiuum panius cadus.

Cado. dis. cēdi casum ubum neutrū componit cū ad. et mutata. d. in. c. dī accido. dis. p̄ euēire.

Item cū con et cī concido. is. i. simul cadere. Itez cū dī et dī decido. dis. i. deorsum cadere. Item cū ex et dī excido. dis. et est extra cadere. uel ex aliq; cadere. Item cū in et dī incido. is. i. in aliq; cadere.

Vnde in luc. Incidit in latrones. Item cū inter et dī intercidō. dis. i. inter aliqua cadere. Itez cū p̄ et dī p̄cido. dis. i. aū cadere ul' in anteriorē p̄tē cadē.

Item cū pro et dī p̄cido. dis. p̄cul cado ul' aū. Itē cū ob et dī octido. dis. i. contra ul' circū cadē.

Itez cū sub et dī succido. is. i. subtus cadere. Et nota qd cado et omnia sua composita sunt neutrū. et omniā a dñr p̄ cadere. nisi quedā p̄sones addite signāt quādā circūstāncias. sicut distincū est. Itē omnia cōposita a cado carent supini excepto occido qd facit occasum. Et omnia mutant. a. in. l. et omnia faciūt p̄is in dōo et p̄tentū in cīdi. pn̄l cor. tā in p̄ntū qd in p̄tentō.

Et scias qd cado facit cēdi n̄ cādi. ne si cādi dicamus nomen esse p̄utē fm̄ ps.

Item nota usus compositoruꝝ a cado. Occidit ex cōpro caruerunt cincta supino. Quot sunt a ubo simplice nata cado. Et scias qd cēdi cor. penl a cado. dis.

Sed cēdi a cēdo. dis. eam prod. iij reg. xij. Pater meus cēcidit uos flagellis. ego autē cēdam uos scorpionib;. w. De cado dic cēdi casū de cēdo cēdi. Cēsum de cēdo cēssi cēsus qd supinū.

Caducarius. in caducus exponitur.

Caducator in caduceum est.

Caduceum. cci. iuga incunij cū qua discordiam

faciebat cadere in pacem. et sompnū. et dī a cado

dis. et a caduceū h̄ caducator. vns. p̄pē caduce

atores dicitur legati pacis. sciz qui gracia pacis

ferunt legationem inter aliquos.

Cadufer. fera. feu. i. ferens caduceū talem se;

Caducus. a. cado. dis. dī ca. II. uigam. et cor. pn̄l

ductus. a. iiii. dī etiam id qd cadere facit. ut cadu

cus morbus. qui eq. i. comicial dī. et hoc caduci.

i. i. illa hereditas que contingit alicui ex morte

alicuius parentis herede. Vnde h̄ caducarius. et h̄

caducana ille ul' illa cui h̄ contingit. Itez qd accipit ca

ducū. Caduca etaz dñr folia malou. ui noires qd

greci qntinas uocant. fm̄ hug. Pāp dicit. Caducū

dī quod ab uno cadit in alterū p̄ hereditatē. ui dī

Cadula. loz. i. gutte que cadūt ex. in legati.

pingui carne cū assaf. ul' eq. i. ex. cēro. et cor. du

Caducū. a. cado. dis. h̄ caducū. ci. i. tentonū. qd

facie cadat. quod et caducue inuenit. Itez caduc

cū est membrū uirile. ul' pocius feminī. Nam p̄pē

caducā sunt uel dñr summitates nature feminine

sicut uiroꝝ p̄spicia. Alij spondā lculi esse dicit. et denatur etiam tunc a cado. dis.

Cadus. di. uas quod wigo dī barrile. et ut di

cunt uas est vinariū continens tres urnas. et alio nomine dī situla. et inde cadulus. li. et radiolgi h̄

Cadū.li.fm pap scribitur. **D**ambo diminutiva
p ae dprongon. Vnde secunda lā est. a. et tercia
e. si q̄ fm modnos in huiusmodi dprongis ca-
ntis. sc̄z ae ut caelū. et oe ut foenū. ract̄ pma no
calis quo ad sonū. et etiam quo ad integras. ideo
iēquens cōmūne usum determinabo de celum ubi
e. sequit̄ c. et ita de consimilibus intelligas. tamē
scias q̄ in secūda uocali que pfectur fit infra in
medio quoddā signū. ad notandū q̄ est ibi dprongus tacita. Vnde caelū sic modo scribitur celū
et foenū sic fenu. tamē in pap et in libris antiq̄
scribunt̄ ambe uocales dprongi. sicut caelum fo-
enū. scribit eoam nichilominus pap celum ubi e
sequitur post. c. et sicut sine. a. scribit.

Cafarnāū interpretat̄ ager consolacōnis. ul uil-
la p̄nigredinis. et scribi p̄ f. in pap. Potest etiā
caiphas. caiphe p̄nl cor. Vñ ac p̄ ph̄ scribi.
centus debet poni sup p̄nī hilam. interpretatur
investigator. ul sagax. uel uomens ore. Inq̄ enī
ore suo iustum dampnauit. quis hoc misterio p̄
p̄blicali annūciasset. Aurora. Ad caiphām p̄p̄t̄
consiliū q̄ tenet. Et potest scribi p̄. f. ul per ph̄
Et sc̄ias q̄ dca bñ conueniūt caiphe. nam fuit in
uestigātor sive inuestigans. sc̄is p̄ maliciā. la. z̄e
p̄ astuciam. ore uomens p̄ detractōnem et cōfiliū
impieitate. Cum dixit. Expedit uobis ut vñ mo-
natur homo p̄ populo et non tota gens pereat
ut habeat Job xj c. Et p̄nt intelligi predicta uba
duobus modis. Vno mō fm p̄uam intencionē ca-
iphe. q̄i dicat. expedit uobis ut vñus moriat kō
. i. ut vñius hominis uitā p̄curemus ad mortem
p̄ populo. sc̄ liberando. et non tota gens pereat
romanoꝝ crudelitate. Nam ut dicit aug. Judei tē
poralia p̄dere timuerunt. et uitā eternā noui cura
uerunt et sic utruncq̄ amiserunt. Nam et romani
post dñi passionē et glorificacōnē sc̄ post xlī
annos tulerunt eis locū et gentē expugnando et
transferendo. Et in predcō sensu intellexit predcā
iiba caiphas. Et fuerunt mala et a caiphe libero
arbitrio. Vnde q̄tum ad intencionem caiphe p̄c-
camit caiphas et nō fuerunt p̄p̄cia. Alio modo
p̄nt exponi predcā uba fm q̄ fuerunt a spū sc̄o
et p̄p̄cia. Expedit uobis et. q̄i dicat. Expedit uo-
bis q̄tum ad liberaconē a culpa et q̄tu ad ia-
nue celi ap̄cōnē. ut vñus moriat homo sc̄ilicet
xp̄us dei filius fm sc̄p̄ homo. q̄ libum inq̄tu
libum non est passum. fm aug. et b̄ figuratiū est
in gen xxij. p̄ b̄ anes ē immolatus et r̄lācō i.
xp̄us filius abrae. i. dei patris liberatus est p̄ po-
pulo. i. p̄ salutē p̄pli. et nō tota gens pereat sc̄ ad
infernum ul limib⁹ descendendo. et celestem requi-
em non ingrediendo. et sic predcā iiba fuerunt p̄
p̄ficia p̄lata p̄ caiphā pontifice non ea intelli-
Calabria. e. pumia iuxta apuliam. **D**gentem
Caladrius. dnj. auis quedā d̄r eiāz caradnon
leuī xj. Sed deus xiiij d̄r caladnū ne comedatis
Aurora. Garula caradnon auis ē illos q̄ figūt̄
Et ut dicunt. caladnū et caradnū p̄o eaē aue
actipiūt̄. si constat q̄ scriptura d̄r̄t̄. vide infra
Calamacus. a. calamus. mi. d̄r b̄ in caradnon
calamacus. ci. quoddā genus stricte nutre. et dici-
tur calamacus q̄i calorem machinans. eo q̄ stni-
ta sit et capiti impressa. et est ethrmologia. Vnd
iōsephus in ij. Sup caput gestat pileū in modū
Calamariū. rj. cornu ubi tenet̄. p̄ qui calamaci
incavitū. et dicitur a calamus. mi.

Calamistraculus in calamistratus nō.
Calamistratus. ata. tū. i. calamistro ornatus. Et
d̄r a calamistū. et a calamistratus d̄ndit calamis-
traculus. la. lū. dimi p̄nl cor. Vnde Iero. in q̄dā
ep̄la. Pueros cincinnulos et calamistraculos et
peregrina vnguenta olentes deuita

Calamistrum. a calamus d̄r b̄ calamistrum s̄t
l. atus ferrea ul alterius metalli. in similitudine
calami facta. qua crines obtorquuntur ut crissi fiāe
quā in cinere ul igne calefacere solent qui capil-
los crispant ut calamistrati sunt.

Calamitas. tatis. misena d̄r a calamo cāna. q̄
est inanis et uacua instar calanii. p̄p̄e quidem ca-
lamitas est. qñ aliquis nec habet in spe nec in re
nec exterius nec interius. sic cāna uana et uacua
est intenus et extenus. Vel d̄r calamitus a cala-
mis stipulis. cui enim calami segitū frangunt̄ et
inde onus famēs et miseri. tunc est calamitas
Vnde et quidā dicit̄. q̄ calamitus d̄r q̄i calami-
tate. a cado. d. mutata in. l. q̄ndo ita calam. cāna
et frangunt̄. si pocius uidet̄ esse ethrmologia p̄
compositio. Et coenp̄t̄ mi.

Calamites. mitis. mas. ge. genus rane dictus a
calamus. quia moretur in calanis.

Calamito. a calamitas d̄r calamito. r̄s. libum
actū. mestihcare. infelicitare. calamitosum facere

Calamitosus. sa. sum. i. miser. et ca. et cor mi-
lamitate plenus. et dicitur a calamitate.

Calamizo. as. i. lera cantare. a calamus dicitur
calamus. mi. est canna ul stipula segitis. q̄ sus-
tinet spicam. et d̄r a caleo. les. q̄ ex immenso fla-
tu calecit. fm hug. Item fm pap. calamus dicit
penna scriptoris. a calo. as qd̄ est uelū ponere q̄
calat. i. ponat incaustum sup cartū. Item cilum⁹
est p̄p̄ium nomi arboris. a canendo i. fundendo
uoces uocatiū. Item calamus in ezech xl est men-
sura sex cubitorū et palmi. Item calamus ē flum
us campanie. Item calamus species est aromaticā
Item calami haste candelabronim facti in modū

Calana. rie. nauis q̄ ligna. **C**alamoꝝ. et cor la-
portat. a calo. n̄s. ul a calon.

Calatus. ti. a calon qd̄ est lignū d̄r b̄ calatus n̄
q̄ fit ex ligno. ul d̄r d̄r a calo. las quod est pono q̄
ibi ponat pensa ul aliud. et est calatus calamistru-
ul quoddā genus poculorū. Pap̄ dicit. Calati ciati
canisti de iugis augusti i fundo. lati in ore. et cor

Calcaneus. a cali ul callus. b̄ calcaneus ē la-
idem est quod calx. et est aliud p̄ calus. lū calus
est sub cruribus. Idem et talionus. et sub calo est
calcaneus ul calx fm hugacionem.

Calcar. anis. ge. neu. d̄r a calcaneus. q̄ in calce
ul calcaneo religat̄. et prod̄ ca. et dñr calcaria s̄t-
mūs animalū. Ouidius. Nil nocte admitti subde-

Caledonius. pallidam ignis ha- calcar equo.
bet effigiem. subrutile in publico. fulgoreni dat
in nubilo. iūtē fert fideliū octulite famulancium
Gemma est fm pap̄. Glosa autē sup apocal xxij
dicit. Calcedonius q̄i pallidus ignis lucerne nitet
et fulget sub diuo et non in domo. signat fl̄mas
cantatis interne que in abscondito bona agit sed
cū alijs prodeſſe iubet̄ mox appet quid fulgoris
bēat̄ intus. sculptibus resistit icu sohs ul digi-
torū attritū excandens ad se paleas trahit. i. a n̄llo
cōquintū queunt̄. immo ad fragiliores trahunt.

Calco. a calx. cis. d̄r calcio. as. quod exigit cal-
ciamētū. ul a calco. as. quod exigit b̄ calctus

Calcio componit disfalcio. cas. excalcio. si
et recalcio. cas. Et sunt actiua.
Calcitro. cas. traui. trare. dī a calx. cas. et ē cal
citrare calce prutere. et est actm. ul resistē. et tunc
est neutrū. Vnde h̄ calcitro. onis. i. rusticus qui in
tempate calcat. h̄ hug. Et pāp dicit. calcitrare q̄i
calce retro ferire. et corripit o naturaliter.

Calcitrones in calcitro est.

Calco. as. ubum actiū. Calco componit cū con
et dī conculco. as. Item cū de et dī deculco. as. qđ
et decalco. as. inuenit. i. opus rectorū. Salbare. Itē
cū ex et dī exculco. cas. Item cū in et dī inculco
as. Item cū pro et dī pculco. as. Item cum re et
dicitur reculco. as. et sunt omnia actiua.

Calcos grec. latine es ul fex.

Calcula. cul. i. lixa ul seruus militū. ul nūcū
cū satilis. Vñ plantus Video calculā militariam.
Calculati. i. nominatiz adiūbiū. uide in calculis
Calculus. a calco. cas. h̄ calculus. li. lapis leuis
pius rotundus et durissimus. dcūs sic q̄ hūitate
sui sine molestia calct̄. cui contrarius est scrupus
iapillus minutus et aper. qui si incident in calci
amentū nocte et est molestus animo. Vnd animi
molestiam scrupulū dicimus. Hinc et scrupel ul
scrupulosa saxa. i. aspera. et a calculus ppter simi
litudine calculi dñr scaqui. q̄ leues sunt et rotun
di. ul dñr a callis. q̄ p uias ordinales eant. i. per
calles. h̄ calculou p̄im ordine mouent̄. Vñ et or
dinari dicunt p̄im uage. Vnde et uagi dñr aut
qui omnino moueri non possunt inciti dñr. Vñ
et egentes homines inciti uocant quibus spes ul
tra procedendi nulla restat. Item a calculo lapide
dī h̄ calculus racō. nūs. computacō. quia antiqui
hūuimodi lapillos in manu tenentes. solebant
numeu computare. Vnde calculo. as. ubum actiū
. i. numerare et cor̄ tu vnde iibalia et calculatim
. i. numeratim Item a calculus ppter sui puitate
h̄ calculus. li. i. lapis qui in uesica fit. Vnde calcu
los. sa. sum. qui talem patē infirmitatē h̄ hug
sum calculus lapis ignitus sive carbunculus. vñ
dicit glosa v̄sa. vi. Et in manu eius calculus et ce
tera. Calculus inquit est lapis ignitus uel carbū
culus qui ppter flammē colorem igneus dī. xv
Calculus est racō numerus sentencia carbo. Calcu
lus est pondus nummus lapis ensis acutus

Calcus. a calculus ppter sui puitate dī hic cal
cus. ci. i. quarta ps obuli. et est mīma pars ponde
ris. Item calcos dicit̄ greci. et. o. mutari. iii. u. iti
tur in latinū et dicitur calcus. ci. i. fex ul es.

Caldaria. e. uas quod dī caldaria. a calidis dī
Caldus. calidus sincopat̄ et dī caldus. da. dum
Calefactū. cas. calere modi infinitū. **C**alidus
componit cū facō et cū fio et dicit̄ calefacio. as.
et calefio calcis. et aruit̄ pñl in secunda et tercia
psona. licet sunt bues ut calefacis calefacit. uide in
Calleo. es. ui. ubum neutrū. et caret **facio** facis
sup. i. ec ul fieri calidū. Et cōponit recalleo. es et
caleo. les. et concalleo. les. sil. calere. ps. Concaluit
cor meū intra me. Et tan̄ ab istis dī a suo p̄mi
tuo sunt inchoatiua. ab eis formata calesto es
recalesco. incalesto. Et cor̄ p̄mam caleo. Vñ ouid
epi. Qui calet in cupido pectore prestat amor.

Caleptra in capullulum est.

Calerarius. ri. i. minister ferens ligna. a calon
Calerio. as. aui. ubum neutrū. i. ppterare **Ligno**
ul ligna portare. et dī a calo. onis. ul a calon

Calib. ibis. ge. cōmuni. quida; populus. a ca
leo. es dictus. eo q̄ semper caleat. fodiendo illud
genus ferri quod uulgo dicit̄ acier. ul azal quod
multū abundat apud eos. Vnde h̄ calib. bis. dī
illud genus ferri et cor̄ pen. Lucanus in iiiij. siō
calibē gentes penitus fugiente metallo. eruerant

Calicu as. i. bibere. potare. et dī a calix. cia.

Calicula. le. uide in caliga.

Caliculus. li. diminitiuum. parvus calix.

Calidus. da. dñi. dī a caleo. les. et compatur ca
lidior. i. simus. Vnde calide. dius. sime. adiūbiū. et
hec caliditas. Et sincopat̄ calidus et dī caldus. Et
ut dicit pāp. Calidus calore affectus scribitur pe
vnum. l. cor̄ enī primam sicut et caleo. les.

Caliendū. dñi. i. mitra. uel generaliter quidqđ
capit̄ inuoluit. ut maioren calorem contrahat.
et dī a caleo. les. Orac̄ in sermonibus. Altum
Caliga. a calco. as. h̄ cali **lacane caliendū**
ga. ge. calciamentū crux. sive sit de pāno sive de
ferro. ul dī a colligo. as. q̄ calige ligant̄ Vel dī
a calo pedum. Inuenit̄ et calicula p̄ eodem simi
liter a callo. Et cor̄ pñl. Vnde in aurora. Sume
tibi caligas et uestem stringe sequendo.

Caligatus. a caliga dī caligatus. ta. ti. qui cali
gas habet. Vnde et milites caligati dñr a quibus
dī am caligis febreis quas solebant habere. Vnde
quidam neronū dñs est caligula. quia a puericia
inter milites sit iisatus. Caligula etiam potest dī
a parua caliga diminitiuum.

Caligo. as. iibuni actiū. i. caligis induere. a cali
ga. ge. dī. et cor̄ pñl sicut caliga. Item caligo gas
dī a caligo. ginis. Et est caligare obscurari. obse
ri. obtenebrari. et p̄d. li. uide in caligo. ginis. Itē
caligo. as. qñ sicut caliginem prod̄ p̄mam. sed qñ
p̄met ad caligas eandem corripit.

Caligo. ginis. fe. ge. dī a caleo. les. et est caligo
obscuritas et umbra aeris spissitudine facta. et et
caligo dī fuligo. et dī sic. quia maxime calore a
eris ul ignis signat̄. ps. Caligo sub pedibus eius
unde caliginosus. sa. sum. i. obscuris. caligine ple
nus. et caligo. as. ubum neutrū. et producit. li.

Caligula parua caliga. uide in caligatus.

Calimatus. ci. pñl cor̄. p̄pum nomen cuiusdam

wini. de quo ouid̄ de remedio amor̄. Calimaci nu
merus non est dicendus achilles.

Caliope. pes. accentuat̄ in fine. et ē una de no
uem musis. q̄i calophone. i. bona sonoritas. et dī
a haco quod est bonum. et potest scribi per. k.

Calix. cis. mas. ge. quoddā genus poculou. qđ
olim ex ligno fiebat. vnde a calon quod ē lignū
teriuaf̄. ul potest tenuari a caleo. les. solebat̄ ei
calidam et frigidaz pocōnem miscere in calice vñ
et calix dcūs ē a calida pocōne. et miscere dictū
est p̄ ministrare et p̄pinare vinū. et eam adhuc
miscemus calida frigidis. et econūso. q̄ vinuz et
aqua et econūso. et cor̄. li. Vnde orač. tecundi ca
licis quem non fecere disertū. et desinit in ix cor̄
naturaliter. s̄m pñstianum.

Calleo. a callus. li. dī calleo. es. ui. ubum neutrū

et caret supino. i. durere. ul callide scire. vnde
quida; Callet durere denotat et sapē. vñ calesco
as inchoatiū. **C**alleo componit concalleo. es. i.
simil callere. et occalleo. es. et recalleo. es. i. iterū
callere. uel remollescere. et a callo cessare. Et scri
bitur calleo per duplex. li.

Callesco. as. inchoatiū. i. incipit callenz.

Callidus.a callo.les.dī callidus.da.dī.1. sub dolis.ul per exercitacionem artis instructus. et sic callidus nō p astuto tantū. si eciam p astute docēto dī. Dic et ūsūtus dī. q̄ animū cito itat. et facile ad quālibet fraudem. Job xxxvi. Simulatores callidi p̄uocant iram dei. Et compatur. callidior issimus. Vnde callide. dius. me. adiūtum. et h̄ caliditas. ratis. Inueniē eciam calidus calore affūs si tunc scribī p vnum. l. si callidus astutus p duō. vñ et p̄maz pōne prod̄. Aurora. Callidus ergo dolus fraudes in pectore uoluit.

Callis.a callus.li.dī h̄ callis. lis.1. semita callo pecidū pdurata stricta et angusta inter montes. et est callis iter pecidū p̄p̄e. semita hominū. uel calles est limes callide iacens. et s̄m h̄ dī a callo p̄ callide strō. Inueniē ecā h̄ callus. li. dtūs p̄lis callis. xv. Callus duricies dicatur semita callis. **C**allosus.a callus dī callosus.osa.sum.1. durus fortis. pinguis. carnulentus. callis plenus. et hinc h̄ callositas. ratis. duricies. fortitudo. pinguedo. **C**allus.a calo as dī h̄ callus. li.1. duricies pe dūz quo terram calcamus. et ecā manū dūca et interior dī callus. et cutis lardi.

Calo.a calon qd̄ est lignū dī hic calo. onis. ille qui fert ligna. Calones ecā dīr galee militum et prod̄ p̄mam. Sed calo. as. eandem cor. xv. Ponere dico calo sed sunt michi pondera calo.

Calo. as. aui.1. l̄xare. deponē. et dī a kala ḡco qd̄ s̄me dī laxa. **A** Et componē intercalo. as.1. inf̄p̄ere. vnde ubalia et cor p̄mam s̄ue ca. ut pro **C**alobalsamī. mi.1. lignum) bauī in calo onis ballami. ul̄ liquor emanās de ligno eius trīo. et componē a calon quod est lignum et balsamum. **C**alon grece. lignum latine.

Calopodiū. calon componē cū podiū quod ē baculus quo terre innititur. ul̄ pos qd̄ ē pes. et dī h̄ calopodiū.1. baculus ligneus. ul̄ pes ligno. **C**alor. ons. dicitur a caleo. les.

Caluaria. a caluus h̄ caluaria. ne.1. locus patēs sup̄ duo sup̄olia. vñ ut ex eu. īgēlo habet. locus in quo decapitabāt latrones locus caluarie appellabāt. ppter sc̄z caluicū abscisōz capitū q̄ ibi iacebant. ul̄ ppter ossa calua exūcia ibi. et dī he **C**aluaster. stri. masculini gen. braice golgata ns. dicitur a caluus calui.

Calucies. a caluus dicēt hec calucies. cici. et h̄ caluicū. cī. in calucies est.

Calumnia. nie. accusatō falsa. crīmē falso obiectū. n̄gū alienē litis. et dī a caluo. uis. et a calūnia denūiae calumnor. aris.1. reprehendere fallo accusare. ul̄ consumē. terrere. ul̄ exigere. detinere. cān. frustrari. ludificare. sed antiqui dicebant calumno. as. et calūniōsus. sa. sum. plenus calumnia.

Calumniator. onis.1. falsi criminis accusator. et

potest habere easdem significaciones sicut et calūnior. et dicitur a caluo. uis ul̄ a calumnia.

Caluo. as. aui. are.1. facere aliquē caluū. sed nō est in usu. h̄ inde dī h̄ caluo. ui. et adiective inueniēt caluo. ua. uū. Caluo componitur de caluo as.1. caluū facē. ul̄ decapitare. et caluanū auterē.

Caluo. uis. ui. caluē.1. decipe. uibum actī. et caret sup̄ims. debet enim facere caluū sed non inueniē. et est tractū a caluo qui quodāmodo decipit uidentes. ppter galeu suum ul̄ aliquo cooptō. et dī a caluo. ui. Et inueniēt calui p̄teritū. et ḡtis de caluo. xv. Si non uis calui fugias con-

sors calui. et a caluo dī caluillo. as. p̄ caluillo.

Calus.1. uas uiminaū ul̄ de salice per qd̄ musca colantur. et dicitur a colo. las.

Caluulus. li. dinninitium parum caluus.

Calx. a callus. h̄. dī h̄ calx. cis. p̄ma p̄s plantē. ul̄ pocius postrema que et calcaneus dī. Sed h̄c calx calcis.1. cementū. et dicit tūc a calidus. qua si calix. q̄ ex lapide calefacto et adusto fit. Calx eāt ponēt pro fine cuiuslibet rei. Sicut dī in calcc libri.1. in fine libri. Et ē calx p̄ pede sive calceo mas. ge. licet ugilius posuerit autoritate sua in feminino. p̄ cemento ergo est fe. ge. xv. Pars pedis est h̄ calx combustus calculus h̄ calx. et ut dicit p̄p̄. Calx lapis coctus aqua attenditur oleo.

Cama a camī h̄ camī. me. genus v̄ extinguitur iecī brevis et circa terram. qd̄ et h̄ camā. tis. inueniēt in ambrosio de officijs. P̄p̄ ecā dīt. Camā **C**ambio. bis. p̄s. me. p̄sum. aliqđ v̄lēs brevis cōmūrando p̄ aliqua re dare. vnde campor onis et campso. s̄as. fre a campis. u. in. o.

Cambis. sic. prod̄ penl̄. Vnde in aurora. Rex n̄bugndonisor cambis dcūs in anno.

Camelion. ontis. mas. ge. quoddā animal dīn a camelus. Et dī sic. q̄ licet sit aspersus albis māculis ut pardus collo equo simil. pedibus bubal capite tū camelo est simil. h̄ bugic. P̄p̄ autē dīt Camelion similis lacrite quadrupes sc̄z sub aspec̄tu mutat colorem et viuit de aere. uide in salqmā

Cameleopardus dictus q̄ camelo et parvō dra do similis sit. secundum papiam.

Camelus. a camī qd̄ ē breue ul̄ humilis dī hic camelus. li. q̄ cū cameli onerant ut breviores et humiles fiant actuabant. uel a camur qd̄ ē curuū dī camidus q̄i curuū. q̄i curuū est dorso. Itēz camelus. li. humis est nauticus. et prod̄ me. Et scias q̄ camelus non coit cū matre. sicut dicā in equis Item ut dicit basil in viij omel hexamer. Came lus habet semp mentonā malou. et ad iracundiā ḡuis et p̄seuerans est. deniq̄ si fuerit p̄cessus diu dissimulato dolore cū reppit oportunū tempus il latam p̄tinus impendit iniunctā. h̄ hunc nulla de mannis beluis r̄mitat Audire iraq̄ iracundi bo mines qui recordatō dudū lesionis accepte pro uitae maxima affat̄is. cui belue s̄iles habemis

Camena. a cano. n̄is. dī h̄ camena. ne.1. cantile na. ul̄ musa. q̄si canens amene. uel q̄si canens me los. et prod̄ penul̄. Oracius. Surge et inhumane sequunt deponē canene.

Camera. a camur quod est curuum et dī camenag. ra. rū.1. curuū. vnde h̄ camera. re. curuatura vnde et camera. re. dī locus secretus ubi cubam̄ eo q̄i idam curuaturā solet habere in supiori pte q̄i ad modū celi. que et testudo dī et lacunar ul̄ p̄t dici camera a camur. et a camera dī hic camenarius. n̄j. vnde h̄ cameraria. ne. Item a camera cameratus. camerata. tū.1. curuatus uel came ris ornatus. et componēt bicameratus. ra. tū. tri.

Camerero. ras. raui. uibum ac c̄ cameratus. ra. tū. tū.1. curuare. ul̄ cameratas facere uel cameras p̄p̄.

Camillus. a camera dī h̄ ḡ rare. ul̄ distinguire camillus li.1. puer ingenius. q̄i camerā solet fre quītare. Hinc q̄ et h̄ camilla. le. dī. p̄ pueilla ingenua. Inueniūtur etas hee due ptes in alio sensu. sc̄z pro pueris sacerdotū. Vnde macro de saturnali bus. Camillos inquit et camillas appellabant flaminū et flaminaq̄ p̄ministros. et h̄ tantū ualeat ca

millus optum minister. et camilla optum ministrum
Vnde et mercinue muenit appellari canillus qd
laminus. ni. mas. ge. pnt p. lmmister e deoq
ducta. ignis ul fornax. et dī a tampos. sas. quod
est flectere. qd flamas in se reflectat. hm hug. Vel
fm papilini dicitur a caumate.

Camisia. sic. dī a cama. me. qd in ea dormimus
in camis. i. in lectis nostris ul stratis. ul dī sic. qd
olim habebat de canabe. Vnde camisatus. ta. tum
.i. qui habet ul indutus est camisia.

Camisiola. le. dimi. parua camisia.
Campana. ne. dī a campania prouincia qd eius
usus hm ibi regtus est. Vn campanula. le. et h
campanella. ambo diminitiu. et h campanarius
nj. qui facit campanas. vñ h campanaria eis ux
or. ul que campanas facit. et hoc campanile. his
tumis in qua morantur campane. et pdicunt. pa.

Campagna. i. campus sive camporum planicie in
qbz sita ē dī h cāpania p̄uincia cuius caput ē ca
pua. ul dī capu a capi eius fundatore. de cuius
nomine ciuitas dī ē capua. ul a capacitate. qd
eius terra omnian fructū uite capiat. vñ cāpania
ul a campanou planiae dī. at iñ campinus. a. u

Campestre. a campus dī. ne. in campana est
h et h campeser uel campesins. et h re adiectū. et h
campestre. tns. i. uelis gladiatoꝝ qua tantū geni
tibia tegint. dī sic qd iuuenies dī nudi in cipo
marcio gladiaturam exercabant illa ueste pudendū
cooperabant. Dicunt ecīa campestra lumbana
succinctona penzomata. f hug. Pap uero seqñs
ps dicit. campeller in campo se hñs h campester
ul campesins et h re. Itē campestra succinctona
dī. qd hñ qui in campo contendunt hñs genita
lia tantū coopiunt. hec penzomata dī. Scias dī
qd nūc fm coniunctem ulūm dī h campester h cā
pestre h campestre. Et sunt huiusmodi nomina
que faciūt mas. in cr. fe. in is. neu. in e decimi. ut
dixi supra in quarta pte in capitolo de casu sive
dclinacōne nominis qd in principio.

Campio. onis. mis. ge. gladiator. ul in campo
duellū exercens. scz pugnator. et dī a campus pi
Campso. sas. ubum actiū. i. flectere. plectere. Itē
inuenit campo in alia significacōne. cambio enī
facit campsi. sum. su. et mutata. u. in. o. fit cāpso
sas. frequenter cambire. et inde campor. ons.

Campus. a cami quod ē breue et humile dī h
campus. pi. ppc planties teraq. lic dī. quia sit
humilis et breuis peccibz non erectus. mō ut mōs
si. iactens. vnde et grec pedion diatur. et iñ cam
pus. li. et h campellus. li. ambo diminitiu.

Camur grec latine dī curu. vnde camurus ra
ni. i. curu. et hñ camures camurū i. boues alti
et decunati. Vel denuatur a cami quod ē breue
quia habent cornua brevia.